
 

Tato veřejná zakázka bude financována ze zdrojů 

 Ministerstva pro místní rozvoj, v rámci programu Podpora obnovy a rozvoje venkova. 
 

 

DODATEK č. 2 

ke smlouvě o dílo č. SML3/0302/2023 uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen "Občanský zákoník") dne 31. 10. 2023 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel 

Název: Město Kraslice 

Sídlo: Náměstí 28. října č.p. 1438, 358 01 Kraslice 

IČ/DIČ: 00259438 

Statutární zástupce: Ing. Jan Šimek, starosta města 

Zástupce ve věcech 

technických: 
Petr Antal, vedoucí odboru RaSMM 

Sabina Caháková, referent odboru RaSMM 

Osoba TDI objednatele:  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo běžného účtu: 927391/0100 

Kontaktní osoba: Ing. Jan Šimek, starosta města 

Tel:     

Email:   

 

Zhotovitel 

Název: SILNICE CHMELÍŘ s.r.o. 
Sídlo: Rubešova 565/25, 326 00 Plzeň 

IČ: 27977951 

DIČ: CZ27977951 

Statutární zástupce: Václav Chmelíř 

Obchodní rejstřík: C19777 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo běžného účtu: 737680389/0800 

Kontaktní osoba: Václav Chmelíř 

Tel:     

Email:   

 

 

Uzavírají, níže uvedeného dne, měsíce a roku za podmínek dále dohodnutých tento dodatek č. 2 ke 

smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“)¨. 
 

Článek 1.  

OBSAH DODATKU 

1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 10. 2023 smlouvu o dílo č. SML3/0302/2023, jejímž předmětem 
je zhotovení stavby „Opravy místních komunikací v Kraslicích“ (dále jen „smlouva o dílo“) v rámci 
stejnojmenné veřejné zakázky jakožto veřejné zakázky na stavební práce a Dodatek č. 1  
ke smlouvě o dílo ze dne 27.12.2023.  

2. V průběhu provádění stavebních prací smluvní strany zjistily, že pro žádné dokončení díla podle 
smlouvy o dílo je nezbytné provést některé další práce (tzn. vícepráce) nad rámec sjednaného 
rozsahu díla. Změna závazku ze smlouvy o dílo ve formě víceprací podle předchozí věty nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a je ve finančním limitu pro veřejnou zakázku malého rozsahu.  

3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede pro objednatele nad rámec prací sjednaných 
ve Smlouvě o dílo práce, jejichž podrobný popis je uveden v soupisu prací, který je přílohou 
tohoto dodatku s tím, že o tyto práce a dodávky se rozšiřuje sjednaný rozsah Předmětné stavby 
dle Smlouvy o dílo. 



4. S ohledem na rozšíření předmětu díla podle předchozího odstavce se smluvní strany dále
dohodly na zvýšení ceny díla podle článku 3 Odst. 1 Smlouvy o dílo o 538.648,75 Kč bez DPH,
tj. celková cena díla se sjednává ve výši 8.229.868,75 Kč bez DPH /dále jen „Cena za provedení
díla“/. Cena za provedení díla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná, nedohodnou-li se strany
písemným dodatkem jinak.

5. V ostatním ujednání smlouvy o dílo uzavřené dne 31. 10. 2023 ve znění dodatku č. 1 ze dne
27. 12. 2023 zůstávají beze změn.

Článek 2.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v přehledu s naive
„Agendio“ vedeném městem Kraslice, který obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu
smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí,
že tento dodatek může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněn na oficiálních stránkách města
Kraslice, a to včetně případných příloh. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto
dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní
strany souhlasí s uveřejněním dodatku prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že tento dodatek k uveřejnění ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb. zašle správci registru město Kraslice.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jeho
zveřejněním prostřednictvím registru smluv.

Doložka platnosti právního jednání
Město Kraslice podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, potvrzuje, že podmínky stanovené tímto zákonem pro platnost tohoto právního jednání byly
splněny a uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Kraslic usnesením
č. 1055/2024-RM/44 ze dne 20. 03. 2024.

Příloha
– soupis víceprací

za objednatele za zhotovitele

V Kraslicích dne …………………… V Plzni dne ……………………………

Ing. Jan Digitálně podepsal
Ing. Jan Šimek Václav Digitálně podepsal

Václav ChmelířŠimek Datum: 2024.04.02
11:10:12 +02'00' Chmelíř Datum: 2024.03.2611:01:23 +01'00'

…………………………………………………… …………………………………………………………
Ing. Jan Šimek Václav Chmelíř
starosta města jednatel

- 2 -- 2 - 

 

4. S ohledem na rozšíření předmětu díla podle předchozího odstavce se smluvní strany dále 
dohodly na zvýšení ceny díla podle článku 3 Odst. 1 Smlouvy o dílo o 538.648,75 Kč bez DPH,  

tj. celková cena díla se sjednává ve výši 8.229.868,75 Kč bez DPH /dále jen „Cena za provedení 
díla“/. Cena za provedení díla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná, nedohodnou-li se strany 

písemným dodatkem jinak. 
5. V ostatním ujednání smlouvy o dílo uzavřené dne 31. 10. 2023 ve znění dodatku č. 1 ze dne  

27. 12. 2023 zůstávají beze změn. 

Článek 2. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v přehledu s naive 

„Agendio“ vedeném městem Kraslice, který obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí,  
že tento dodatek může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněn na oficiálních stránkách města 
Kraslice, a to včetně případných příloh. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto 
dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů  
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní 
strany souhlasí s uveřejněním dodatku prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že tento dodatek k uveřejnění ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb. zašle správci registru město Kraslice. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jeho 
zveřejněním prostřednictvím registru smluv.  

 

Doložka platnosti právního jednání 

Město Kraslice podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzuje, že podmínky stanovené tímto zákonem pro platnost tohoto právního jednání byly 
splněny a uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Kraslic usnesením  
č. 1055/2024-RM/44 ze dne 20. 03. 2024. 

 

Příloha  
– soupis víceprací 
 

             za objednatele     za zhotovitele 

 

V Kraslicích dne ……………………       V Plzni dne …………………………… 

 

 

 

 

 

……………………………………………………     ………………………………………………………… 

Ing. Jan Šimek     Václav Chmelíř 

starosta města                   jednatel 

                 

Václav 
Chmelíř

Digitálně podepsal 
Václav Chmelíř 
Datum: 2024.03.26 
11:01:23 +01'00'

Ing. Jan 
Šimek

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Šimek 
Datum: 2024.04.02 
11:10:12 +02'00'



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Kraslice Datum: 5. 2. 2024

Zadavatel: IČ: 00259438
Město Kraslice DIČ: CZ00259438

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK 113 314,99

93 648,75 19 666,2421,00%
0,00 0,0015,00%

ZL_01
sanace konstrukční vrstvy komunikace ul. Třebízského

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

93 648,75

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: ZL_01

Stavba:

Místo:  Kraslice Datum:

Zadavatel: Město Kraslice Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

sanace konstrukční vrstvy komunikace ul. Třebízského

5. 2. 2024

 
 

113 314,9993 648,7501 ul. Třebízského 

93 648,75 113 314,99

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Kraslice Datum: 5. 2. 2024

Zadavatel: IČ: 00259438
Město Kraslice DIČ: CZ00259438

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 93 648,75

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 93 648,75 21,00% 19 666,24

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 113 314,99

sanace konstrukční vrstvy komunikace ul. Třebízského

01 - ul. Třebízského 

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Kraslice Datum: 5. 2. 2024

Zadavatel: Město Kraslice Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 93 648,75

HSV - Práce a dodávky HSV 93 648,75
    1 - Zemní práce 13 901,25

    5 - Komunikace pozemní 79 747,50

sanace konstrukční vrstvy komunikace ul. Třebízského

01 - ul. Třebízského 

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Kraslice Datum: 5. 2. 2024

Zadavatel: Město Kraslice Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 93 648,75

D HSV Práce a dodávky HSV 93 648,75

D 1 Zemní práce 13 901,25
1 K 122251101 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3 m3 16,500 252,00 4 158,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/122251101
VV "plocha" (15*5,5)*0,2 16,500

2 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 16,500 304,00 5 016,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751117
VV "plocha" (15*5,5)*0,2 16,500

3 K 162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 99,000 23,10 2 286,90 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751119
VV "odvoz celekem do 16KM" 16,5*6 99,000

4 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru m3 16,500 21,40 353,10 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201
VV "plocha" (15*5,5)*0,2 16,500
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201221

P  Poznámka k položce:
skládka Nové sedlo

VV "předchozí výpočet"
VV 16,5 16,500
VV 16,5*2 'Přepočtené koeficientem množství 33,000

5 K 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 82,500 25,30 2 087,25 CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181951112
VV "plocha" 15*5,5 82,500

D 5 Komunikace pozemní 79 747,50
6 K 564861011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 82,500 302,00 24 915,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564861011
VV "plocha" 15*5,5 82,500

7 K 565135121-R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 mm t 21,933 2 500,00 54 832,50

VV "plocha"15*5,5 82,500
VV "plocha"30*1,6 48,000
VV "plocha"9*0,5 4,500
VV Mezisoučet 135,000
VV "m3, tlouštka vrstvy 70mm" (135*0,07) 9,450
VV "hmotnost"
VV  2,321*9,450 21,933

sanace konstrukční vrstvy komunikace ul. Třebízského

01 - ul. Třebízského 

Strana 5 z 5



Fučíkova 126b4, 126b5 

poř. Popis mj výměra jedn.cena cena
zemní práce

1 frézování živičého krytu tl 50mm pruh š přes 0,5 do 1 m pl přes 1000 do 10000 m2 bez překážek v trase m2 0 35 0,00 Kč
2 odstranění podkladu živičného tl 50 mm ručně m2 0 90 0,00 Kč

komunikace pozemní
3 Vyrovnání povrcu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACP 16S 50/70 (OK) tl 50 mm t 178 2500 445 000,00 Kč
4 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,3 - 0,5 kg/m2 m2 0 12 0,00 Kč
5 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 + 50/70 tř. I tl 50mm š do 3m z nemodifikovaného asfaltu m2 0 350 0,00 Kč

vedení dálková a přípojná
6 Výšková úprava uličného vstupu do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu ks 0 950 0,00 Kč
7 Výšková úprava uličného vstupu do 200 mm zvýšením poklopu ks 0 1950 0,00 Kč
8 Výšková úprava uličného vstupu do 200 mm zvýšením mříže ks 0 1950 0,00 Kč

ostatní konstrukce a práce,bourání
9 Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu betonového nebo živičného m2 0 8 0,00 Kč

10 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 0 90 0,00 Kč
11 Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 10mm hl 20 mm m 0 85 0,00 Kč

provozní vlivy
12 Zajištění DIO účelové komunikace - včetně řízení provozu u frézování a pokládky asfaltového betonu kpl 0 6500 0,00 Kč

ODHAD CELKEM 445 000,00 Kč


